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Wieliczanie z „Klubu Przyjaciół Wieliczki” na
pokonkursowej wystawie szopek krakowskich w
Muzeum Miasta Krakowa

 

Następnie w uroczystym korowodzie szopki  zostały przeniesione do Pałacu Krzysztofory-
siedziby Muzeum Krakowa, gdzie jury złożone ze specjalistów wybrało najpiękniejsze.
Wszystkie zostały wykonane przez szopkarzy-amatorów dla upamiętnienia narodzenia Jezusa
Chrystusa.  Po zakupie biletów, po 10 zł od osoby, pozostawieniu nakryć  w szatni,
wyjechaliśmy windą na drugie piętro muzeum, gdzie znajduje się wystawa szopek.
Zwiedzaliśmy ją  z uczniami klasy drugiej jednej z krakowskich szkół, których oprowadzała
przewodnik Joanna Pec. Podziwialiśmy szopkę nr 174  „Kosmiczną”  autorstwa Renaty
Markowskiej, która w kategorii dorosłych i dużych szopek zajęła I miejsce.

 

W tej  szopce są także  postacie astronomów: Mikołaja Kopernika i Kazimierza
Kordylewskiego. Kolejno oglądaliśmy szopki: nr 61. Leszka Zarzyckiego,  nr 63. Stanisława
Malika, które otrzymały I nagrodę w kategorii szopki średnie, potem następne i następne
szopki. Dłużej zatrzymaliśmy się w pracowni szopkarza Macieja Moszewa (10.I.1940-
27.VII.2023), który był w latach 1999-2002 jurorem w konkursie szopki wielickiej
organizowanym przez Kopalnię Soli „Wieliczka” Spółka z o.o. Na wystawie są choinki
udekorowane bombkami, ozdobami ręcznie wykonanymi i łańcuchami,  para w stroju
krakowskim, Lajkonik oraz fotele w których można odpocząć.  W wycieczce uczestniczyli;
Jadwiga Duda, prezes Zarządu KPW, organizatorka wycieczki, członkowie: Eugeniusz
Bieniek, Zofia Prochwicz, Maria Grubecka, Małgorzata Ślusarczyk. Spotkaliśmy się z Barbara
Miszczyk, prezes Małopolskiego Związku Regionalnych Towarzystw Kultury w Krakowie
zatrudnioną w Muzeum Krakowa. Wychodząc z muzeum  zabraliśmy z sobą folder pt.
„SZOPKA KRAKOWSKA” z tekstem Małgorzaty Niechaj wydany przez Muzeum Krakowa.

 

Wystawę pokonkursową  81. Konkursu Szopek Krakowskich można zwiedzać do 25 lutego
2024 r. Zachęcamy do jej odwiedzenia, a szkołom polecamy zwiedzanie z przewodniczą
Joanna Pec, ponieważ  potrafi oprowadzać nawiązując  bardzo dobry kontakt z dziećmi.

 



Opracowała Jadwiga Duda


